

### In the News Reliance Nippon Life targets retirees with new deferred annuity plan

Publication: Times of India | Date: 04/10/2024 | City: Pan India

### THE TIMES OF INDIA

News - Business News - India Business News

#### Reliance Nippon Life targets retirees with new deferred annuity plan

TNN Oct 4, 2024, 14:51 IST

Mumbai: Reliance Nippon Life Insurance launched a new deferred annuity plan, Nishchit Pension, aimed at ensuring guaranteed lifelong income for customers. The plan provides assured income for retirees and protects against long-term interest rate declines.

Ashish Vohra, ED & CEO of Reliance Nippon Life Insurance, said the nuclearization of families and increasing life expectancy increase the risk of outliving savings."Starting early on retirement planning can ensure a lifelong, guaranteed income for one's golden years," he said.

Vohra said that under the new pension plan a 50-year-old accumulating Rs 60 lakh over 6 years could secure an annual income of approximately Rs 6 lakh from the age of 60, with the original Rs 60 lakh left as legacy.

Nishchit Pension comes with features such as guaranteed income for life, flexible annuity options, and liquidity in case of critical illness or total permanent disability. Customers can choose their annuity start date, defer payouts, and decide the frequency of payments — monthly, quarterly, half-yearly, or yearly.



### In the News Reliance Nippon Life launches Nishchit Pension for guaranteed retirement income

Publication: The Hindu Business Line | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



October 04, 2024 12:01

#### Stock market live today: Reliance Nippon Life launches Nishchit Pension for guaranteed retirement income

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.

As per a report by the Economic Survey, Govt of India, by 2041, 15.9% of India's population is estimated to be above 60 years of age (up from 9.7% in 2021). Such a large demographic shift is the key driver of accelerated demand for retirement solutions. As per company's internal research, securing stable, long term cashflows for self and dependents is emerging as a predominant need for customers planning for retirement. The RNL Nischit Pension has been curated with this specific customer need in mind.

Commenting on the launch of the new product, Mr. Ashish Vohra – ED & CEO, said, "With nuclearization of family structures and increased life expectancy, there is a real risk of outliving one's savings. One should embark on their retirement planning at the earliest possible to ensure a lifelong guaranteed regular income solution for their golden years. That said, it is never too late to plan for one's retirement. Over the next decade, I see an exponential demand growth for retirement planning."



### In the News Reliance Nippon Life Nishchit Pension plan launched for lifelong regular income

Publication: Financial Express | Date: 07/10/2024 | City: Pan India



Business News / Money / Reliance Nippon Life Nishchit Pension Plan Launched For Lifelong Regular Income

### Reliance Nippon Life Nishchit Pension plan launched for lifelong regular income

RNL Nischit Pension addresses key retirement-related challenges such as ensuring lifetime income guarantee, assured income for the last surviving couple and legacy for the next generation.

Written by PF Desk

October 7, 2024 11:47 IST









The plan allows customers to select their annuity start date by deferring the payouts, select the frequency of their income payouts (monthly, quarterly, half-yearly, or yearly) as per their needs.

Reliance Nippon Life Insurance Company Ltd has launched a new deferred annuity plan — Reliance Nippon Life Nishchit Pension — designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.

As per the Economic Survey, Govt of India, by 2041, 15.9% of India's population is estimated to be above 60 years of age (up from 9.7% in 2021). Such a large demographic shift is the key driver of accelerated demand for retirement solutions.



### Reliance Nippon Life Insurance launches a new deferred annuity plan to secure retirement income

Publication: CNBC TV18 | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



Home > Personal Finance News > Reliance Nippon Life Insurance Launches A New Deferred Annuity Plan To

### Reliance Nippon Life Insurance launches a new deferred annuity plan to secure retirement income

This initiative addresses the growing need for reliable retirement solutions, especially as India's aging population continues to expand.

Reliance Nippon Life Insurance has unveiled the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, a new deferred annuity plan aimed at providing a guaranteed lifelong income for retirees. This initiative addresses the growing need for reliable retirement solutions, especially as India's aging population continues to expand.

According to a report by the Economic Survey of India, the percentage of the population aged 60 and above is projected to rise from 9.7% in 2021 to 15.9% by 2041.

This demographic shift is driving increased demand for retirement products.



#### In the News RNL Nishchit Pension: How Would the Annuity Options Workout For You?

Publication: Outlook Money | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



HOME

#### **RNL Nishchit Pension: How Would The Annuity Options** Workout For You?

Annuity plans guarantee regular payments for the rest of your life after paying a certain amount in premiums. What are your key annuity options under the Nischit Pension plan? Learn more.











October 8, 2024

Retirement planning can get quite complex for individuals looking to balance between financial security and flexible plan options to secure their golden years. Many people purchase an annuity or pension plan to ensure a steady income during their retirement days. An annuity plan guarantees regular payments for a lifetime after a lump sum investment.

Reliance Nippon Life Insurance recently rolled out a new deferred annuity plan, 'Nishchit Pension', which offers a lifelong regular income, multiple annuity options, liquidity options in case of critical illness or total permanent disability, etc. The plan allows customers to select their annuity start date by deferring the payouts and selecting the frequency of their income payouts (monthly, quarterly, half-yearly, or yearly) as per their needs.



#### Nishchit Pension: Reliance Nippon Life Insurance floats new deferred annuity plan.

Publication: Business Today | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



News / Personal Finance / Retirement Planning / Nishchit Pension: Reliance Nippon Life Insurance floats new ... 📝 Feedback



### Nishchit Pension: Reliance Nippon Life Insurance floats new deferred annuity plan. Check details

Reliance Nippon Life Nishchit Pension is specifically designed to provide customers with a guaranteed lifelong income, allowing them to effectively manage their retirement earnings and protect against potential decreases in long-term interest rates.



#### **Business Today Desk**

Updated Oct 04, 2024, 1:02 PM IST









Reliance Nippon Life Nishchit Pension. This plan is specifically designed to provide customers with a guaranteed lifelong income, allowing them to effectively manage their retirement earnings and protect against potential decreases in long-term interest rates.

According to a report from the Economic Survey 2024 of the Government of India, it is projected that by 2041, 15.9% of India's population will be over 60 years old, a significant increase from 9.7% in 2021. This demographic shift is driving a heightened demand for retirement solutions. Reliance Nippon Life Insurance Company said its internal research indicated that individuals preparing for retirement have a growing need to secure stable, long-term cashflows for themselves and their dependents. The RNL Nischit Pension has been tailored to address this specific customer requirement.

#### Top features

The RNL Nischit Pension plan is designed to address important retirement challenges, such as ensuring a lifetime income guarantee, providing assured income for the last surviving couple, and creating a legacy for the next generation.

- > Guaranteed Income for Life: Receive lifelong regular income for yourself and your spouse, child, siblings,
- > Flexible Annuity Options: Choose from multiple annuity options customized to meet your unique retirement goals.
- > Convenient Payment Terms: Select from limited accumulation periods of 5, 6, 7, 8, or 10 years to plan according to your needs.
- > Liquidity in Critical Situations: Access liquidity options in case of critical illness or total permanent disability.



#### Reliance Nippon Life Insurance unveils 'Nishchit Pension' to help Indians secure guaranteed long-term retirement income

Publication: Elets BFSI | Date: 07/10/2024 | City: Pan India



Home > News > Reliance Nippon Life Insurance unveils 'Nishchit Pension' to help Indians secure guaranteed...



### Reliance Nippon Life Insurance unveils 'Nishchit Pension' to help Indians secure guaranteed long-term retirement income

By BFSI Network - October 7, 2024









Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer, has unveiled a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, which is designed to provide a guaranteed lifelong income, allowing customers to streamline their retirement income and protect against any decline in long-term interest rates.

According to the Economic Survey of India, by 2041, 15.9% of India's population will be over the age of 60 (up from 9.7% in 2021). Such a significant demographic shift is the primary cause of increased demand for retirement solutions. According to internal corporate research, clients planning for retirement are more concerned with ensuring consistent, long-term cashflows for themselves and their dependents. The RNL Nischit Pension was designed with this specific client's need in mind.



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Voice Of Uttarakhand | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



Home > UTTARAKHAND > रिलायंस निप्पॉन लाङ्फ्र इंस्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने...

#### UTTARAKHAND

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

By D.S. Ranghar - October 8, 2024

देहरादून : देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्ब किया है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुक्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पोलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्रितों के लिए स्थापी, लंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है।



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Orissa Diary | Date: 08/10/2024 | City: Pan India





**New Delhi:** Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the **Reliance Nippon Life Nishchit Pension**, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



## Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Kerala Online News | Date: 07/10/2024 | City: Pan India



മുംബൈ: റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്, റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് നിശ്ചിത് പെൻഷൻ എന്ന പുതിയ ഡിഫർഡ് ആന്വിറ്റി പ്ലാൻ അവതരിപ്പിച്ചു. ആജീവനാന്ത വരുമാന ഗ്യാരണ്ടി, ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ദമ്പതികൾക്ക് ഉറപ്പുള്ള വരുമാനം എന്നിവ പോലുള്ള റിട്ടയർമെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന വെല്ലുവിളികളെ ആർഎൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൻഷൻ അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നു.

ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ഇക്കണോമിക് സർവ്വേയുടെ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം, 2041 ആകുമ്പോഴേക്കും, ഇന്ത്യയിലെ ജനസംഖ്യയുടെ 15.9% 60 വയസ്സിനു മുകളിൽ പ്രായമുള്ളവരായിരിക്കും. ജനസംഖ്യാപരമായ ഈ മാറ്റമാണ് റിട്ടയർമെന്റ് സൊല്യൂഷനുകൾക്കായുള്ള ഡിമാൻഡിന്റെ പ്രധാന കാരണം. ഉപഭോക്താക്കളുടെ ഈ ആവശ്യം മുന്നിൽ കണ്ടാണ് ആർഎൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൻഷൻ ക്യൂറേറ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്.

ആർഎൻഎൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഡയറക്ടറും സിഇഒയുമായ ആശിഷ് വോഹ്റ പറഞ്ഞു, "അണുകുടുംബങ്ങളുടെ എണ്ണം വർധിക്കുകയും ആയുർദൈർഘ്യം വർദ്ധിക്കുകയും ചെയ്തതോടെ ആജീവനാന്ത ഗ്യാരണ്ടീഡ് റെഗുലർ വരുമാന പരിഹാരം ഉറപ്പാക്കാൻ ഒരാൾ അവരുടെ വിരമിക്കൽ ആസൂത്രണം എത്രയും വേഗം ആരംഭിക്കണം. അടുത്ത ദശകത്തിൽ റിട്ടയർമെന്റ് ആസൂത്രണത്തിനുള്ള വളർച്ച ഞങ്ങൾ കാണുന്നു".



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: News Deck | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

🛗 4 October 2024 🚨 Vijay Raman

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the **Reliance Nippon Life Nishchit Pension**, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: City Air News | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



Q 0

Mumbai, October 4, 2024: Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: The News Watch Daily | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



#### CORPORATE NEWS

Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years





# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Planet Report | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

🕓 4 October 2024 🙎 Clara Devon 🏻 🗃 Corporate, News 🔘 0

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



#### Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: The News Chronicle | Date: 04/10/2024 | City: Pan India

#### **NEWS CHRONICLE**

Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

📕 4 October 2024 🛔 James Good 🕒 Corporate, News

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: The News Chronicle | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

A Pavita Jones 📋 4 October 2024 🖽 Corporate, News



Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Live Chronicle | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

② DIVYA SINGH ○ 4 OCTOBER 2024 👄 CORPORATE, NEWS

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Live Chronicle | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



CORPORATE NEWS

Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years





Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



## Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: News Day Express | Date: 04/10/2024 | City: Pan India



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Business Time | Date: 09/10/2024 | City: Pan India

#### **Business Time**



Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the **Reliance Nippon Life Nishchit Pension**, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



## Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Business Highs | Date: 04/10/2024 | City: Pan India

### **Business Highs**



Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

By Ram K Oct 4, 2024

#### Prin

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Earth News 4 U | Date: 04/10/2024 | City: Pan India

#### **EARTH NEWS4U**

Corporate News

Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

By Ram K O Oct 4, 202

Prin

Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Relianoe Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates.



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Humari Choupal | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

🛔 admin 🛮 October 8, 2024 🖿 उत्तराखंठ, देहरादून 🧠 Comments Off

Hamarichounal

देहरादून- 08 अक्टूबर, 2024: देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निर्धान लाइफ़ ईश्योंरेंस कंपनी लिमिटेंड ने एक नए डिफर्ड एन्युइटी चान को लॉन्च किया है, जिसे रिलायंस निर्धान लाइफ़ निश्चित पेंशन का नाम दिया गया है। इस घ्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे प्राहकों की रेटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुख्यविश्वत करने और बेंद्रे समर्थ में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरायद से सुरक्षित दरने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के अंतिरंक शीध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्रतों के लिए स्थायी, लंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है।

इस नए प्रोडक्ट के लॉन्ब के मौके पर अपने विचार व्यक्त करते हुए, श्री आशीध वोहरा- ईडी एवं सीईओ, ने कहा, ''मौजूदा दौर में एकल परिवार की लगातार बढ़ती संख्या के साथ-साथ के लोगों के अनुमानित जीवन-काल में बढ़ोतरी हुई है, और यह भी सच है कि व्यक्ति की जमा-पूंजी के खत्म हो जाने का जोखिम बढ़ गया है। व्यक्ति को ज़िंदगों के सबसे सुहान दिनों में गारंटी के साथ आप प्राप्त करने के लिए अपनी रिटायरमेंट की योजना जल्द-से-जल्द शुरू कर देनी चाहिए। ऐसा कहा जाता है कि रिटायरमेंट की योजना बनाने में कभी देर नहीं होती। मुझे लगता है कि, अने वाले 10 सालों में रिटायरमेंट प्लान की मांग में तेजी से बढ़ोतरी होने वाली है।"



### रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है।

Publication: The Uttrakhand News | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



Home / उत्तराखंड / रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है।

### रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है।

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है।

#### उत्तराखंड (देहरादून) मंगलवार, 08 अक्टूबर 2024

देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रितायंस नियाँन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्ड किया है, जिसे रितायंस नियाँन लाइफ़ निश्चित पेंशन का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे प्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुय्यवस्थित करने और तंबे समय में व्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन नाम से डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया।

Publication: Lavanya Mail News Portal | Date: 08/10/2024 | City: Pan India

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन नाम से डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया।

उत्तराखंड (देहरादून) मंगलवार, 08 अक्टूबर 2024



देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्योंन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे रिलायंस निप्योंन लाइफ़ निश्चित पेंशन का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह



की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Kathait Samachar | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



#### <u>उत्तराखण्ड</u> देहरादून वायरत न्यूज

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

October 8, 2024 / Kathait Samachar Team

देहरादून । देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पॅशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुख्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बढ़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के जंतिरक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आफ्रितों के लिए स्थायी, संबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत की ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है।

इस नए प्रोडक्ट के लॉन्च के मौके पर अपने विचार व्यक्त करते हुए. श्री आशीध वोहरा- ईडी एवं सीईओ, ने कहा, 'मौजूदा दौर में एकल परिवार की लगातार बढ़ती संख्या के साथ-साथ के लोगों के अनुमानित जीवन-काल में बढ़ोतरी हुई है, और यह भी सब है कि व्यक्ति की जमा-पूंजी के खत्म हो जाने का जीखिम बढ़ गया है। व्यक्ति की ज़िंदगी कबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आद प्राप्त करने के लिए अपनी रिटायरमेंट की योजना जल्द-से-ज़ल्द युष्त कर देनी चाहिए। ऐसा कहा जाता है कि रिटायरमेंट की योजना बनाने में कभी देर नहीं होती। मुझे लगता है कि, आने वाले 10 सालों में रिटायरमेंट प्लान की मांग में तेजी से बढ़ोतरी होने वाली है।"



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Shaurya Mail | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

देया में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रितायंस निय्योंन ताहुफ़ इंस्पोरेस कंपनी तिमिटेड ने एक नए ठिफ़र्ड एन्यूइटी प्लान को तॉन्व किया है, जिसे रितायंस निय्योंन लाहुफ़ निष्ठित पेपान का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिष्ठित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और तब समय में व्याज दरों में किसी भी तरह की विगवन में मर्गोहत रहने में ग्राहक फ्रिनेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते है कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उस की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आंश्रितों के लिए स्थायी, तंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेशन को तैयार किया गया है।



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Bright Post | Date: 08/10/2024 | City: Pan India



#### LIFESTYLE

#### रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने लांच किया नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन'

October 8, 2024 - by Bright Post

देहरादून। देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंस्पोरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्युइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे **रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन**' का नाम दिया गया है।

इस प्लान को आजीवन आय सुनिक्षित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से आधिक उस की अनुमानित आबादी लगभग 15,9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी।

आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है।

कंपनी के आंतरिक घोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्वितों के लिए स्थायी, तंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले प्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है।



रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Publication: Indore Mirror | Date: 08/10/2024 | City: Pan India

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया

Posted on October 8, 2024 by Indore Mirror

मुंबई, 08 अक्टूबर, 2024: देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉतिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्रितों के लिए स्थायी, लंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है।



<u>റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് ഇൻഷൂറൻസ് ഡിഫേർഡ്</u> <u>ആന്പിറ്റി പ്ലാൻ, 'നിശ്ചിത് പെൻഷൻ' അവതരിപ്പിച്ചു</u>

Publication: Ginger Media Insights | Date: 09/10/2024 | City: Pan India
GINGERMEDIA INSIGHTS

റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് ഡിഫേർഡ് ആന്ഥിറ്റി പ്ലാൻ, 'നിശ്ചിത് പെൻഷൻ' അവതരിപ്പിച്ചു

Ry News Desk October 9, 2024

റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്, റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഫ് നിശ്ചിത് പെൻഷൻ എന്ന പുതിയ ഡിഫർഡ് ആമ്പിറ്റി പ്ലാൻ അവതരിപ്പിച്ചു. ആജീവനാന്ത വരുമാന ഗ്യാരണ്ടി, ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ദമ്പതികൾക്ക് ഉറപ്പുള്ള വരുമാനം എന്നിവ പോലുള്ള റിട്ടയർമെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന വെല്ലുവിളികളെ ആർഎൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൻഷൻ അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നു.

ഗവൺമെന്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യ, ഇക്കണോമിക് സർവ്വേയുടെ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം, 2041 ആകുമ്പോഴേക്കും, ഇന്ത്യയിലെ ജനസംഖ്യയുടെ 15.9% 60 വയസ്സിനു മുകളിൽ പ്രായമുള്ളവരായിരിക്കും. ജനസംഖ്യാപരമായ ഈ മാറ്റമാണ് റിട്ടയർമെന്റ് സൊല്യൂഷനുകൾക്കായുള്ള ഡിമാൻഡിന്റെ പ്രധാന കാരണം. ഉപഭോക്താക്കളുടെ ഈ ആവശ്യം മുന്നിൽ കണ്ടാണ് ആർഎൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൻഷൻ ക്യൂറേറ്റ് ചെയ്യിരിക്കുന്നത്.



### Reliance Nippon Life Insurance unveils 'Nishchit Pension' to help Indians secure guaranteed long-term retirement income

Publication: **Divya Bhaskar** | Date: **06/10/2024** | City: **Mumbai** 

### રિલાયન્સ નિપ્પોન લાઈફની યોજના

રિલાયન્સ નિપ્પોન લાઈફ ઈન્શ્યુરન્સ દ્વારા નવી ડિફર્ડ એન્યુઈટી પ્લાન-રિલાયન્સ નિપ્પોન લાઈફ નિશ્ચિત પેન્શન રજૂ કર્યો છે, જે ખાતરીદાયક આજીવન આવકની ખાતરી રાખવા તૈયાર કરાઈ છે, જેથી ગ્રાહકો તેમની નિવૃત્તિની આવકને પ્રવાહરેખામાં લાવશે અને લાંબા ગાળાના વ્યાજ દરોમાં કોઈ પણ ઘટાડા સામે રક્ષણ કરશે, એમ ઈડી અને સીઈઓ આશિષ વોહરાએ જણાવ્યું હતું.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Navbharat | Date: 08/10/2024 | City: Aurangabad





# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: New Age | Date: 09/10/2024 | City: Kochi





മുംബൈ: റിലയൻസ് നിപ്പോൺ ലൈഹ ഇൻഷ്യാൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്, റിലയൻന നിപ്പോൺ ലൈഫ് നിശ്ചിത് പെൻഷൻ എന്ന പുതിയ ഡിഫർഡ് ആമ്പിറ്റി പ്ലാൻ അവ തരിപ്പിച്ചു.

ആജീവനാന്ത വരുമാന ഗ്യാരണ്ടി, ജീവി പ്പിമിക്കുന്ന ദമ്പതികൾക്ക് ഉറപ്പുള്ള വരുമാ നം എന്നിവ പോലുള്ള ദിട്ടയ്ക്കസ്റ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന വെല്ലുവിളികളെ ആർ എൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൽഷൻ അഭിസാ ബാധന ചെയ്യുന്നു.



### **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Humara Mahanagar | Date: 08/10/2024 | City: Mumbai

### रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने लॉन्च किया एन्यूइटी प्लान

मुंबई। देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्वोरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सु-निश्चित करने के लिए बनाया गया है,जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित



करने और लंबे समय में ब्याज एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया दरों में किसी भी तरह की गिरावट है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ्र से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। के अनुसार, खुद के लिए और अपने भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटा-वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से यरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जी वर्ष 2021 में में उभर रहा है।

9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रि-टावरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध आश्रितों के लिए स्थायी, लंबे समय की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Uttar Shakti | Date: 08/10/2024 | City: Mumbai

### रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी जिंदगी के सबसे सुहाने

मुंबई। देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9% (जो वर्ष 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्रितों के लिए स्थायी, लंबे समय



### **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Central Chronicle | Date: 08/10/2024 | City: Bhopal

#### Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Mumbai: Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term interest rates. term interest rates.

Term interest rates.

As per a report by the Economic Survey, Govt of India, by 2041, 15.9% of India's population is estimated to be above 60 years of age (up from 9.7% in 2021). Such a large demographic shift is the key driver of accelerated demand for retirement solutions. As per company's internal research, securing stable, long term cashflows for self and dependents is emerging as a predoment of the proper self and dependents is emerging as a predoment. pendents is emerging as a predom-inant need for customers planning for retirement. The RNL Nischit

#### **RELIANCE**

#### **NIPPON LIFE** INSURANCE

A RELIANCE CAPITAL COMPANY

Pension has been curated with this

Pension has been curated with this specific customer need in mind.
Commenting on the launch of the new product, Mr. Ashish Vohra—ED & CEO, said, "With nuclearization of family structures and increased life expectancy, there is a real risk of outliving one's savings. One should embark on their retirement planning at the earliest possible to ensure a lifelong guaranteed regular income solution for their golden years. That said, it is never too late to plan for one's retirement. Over the next decade, I see an exponential demand growth for retirement planning."

RNL Nischit Pension addresses RNL Nischit Pension addresses key retirement related challenges such as ensuring lifetime income guarantee, assured income for the last surviving couple and legacy for the next generation.

Key features of the plan include:
Guaranteed Income for Life:
Lifelong regular income for Self and Spouse/Child/Siblings/In-Laws

Laws
- Flexible Annuity Options: Multiple annuity options tailored to meet unique retirement goals
- Convenient Payment Terms: Limited accumulation periods of 5/6/7/8/10 Years to plan as per

need
Liquidity in Critical Situations:

Liquidity in Critical Situations: Liquidity options in case of critical illness or total permanent disability A lifetime rate guarantee for self and family is key to effective retire-ment planning and RNL Nishchit Pension solves for this crucial need. The plan allows customers to select The plan allows customers to select their annuity start date by deferring the payouts, select the frequency of their income payouts (monthly, quarterly, half-yearly, or yearly) as per their needs.

Commenting on the value to customers, Mr. Vohra added, "Pension products are effective financial independence and legacy creation tools. Continuous advancements in healthcare, increasing lifespans and inflationary pres-sures collectively pose the risk of one living too long and exhausting their accumulated savings.



### Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Lucknow Reader | Date: 09/10/2024 | City: Lucknow

### रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्योरेंस ने एक नए डिफर्ड एन्युइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन' को लॉन्च किया



प्रस्नुद्धी प्लान, 'निश्चित पेंप्रान' को लगान्य किया

प्रभवित योग के क्षेत्र की प्रमुख निवी

क्षेत्र के वर्ष प्रमुख ने वर्ष के अनुमख वेश्व की स्वाप्त के निविद्ध की स्वाप्त के व्यव

क्षित किया किया के क्षेत्र के व्यव

क्षित निविद्ध ने वर्ष के अनुमख वेश्व की स्वाप्त के अनुमख वेश्व का अनुमख वेश्व का अनुमख वेश्व की स्वाप्त के अनुमख वेश्व का अनुम



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Hari Bhoomi | Date: 09/10/2024 | City: Bhopal

## रिलायंस का निश्चित पेंशन प्लान लांच

मुंबई। रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लांच किया है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। कंपनी के ईडी एवं सीईओ आशीष वोहरा ने कहांकि वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9 फीसदी होगी।



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Fine Times | Date: 09/10/2024 | City: Bhopal

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान, 'निश्चित पेंशन% को लॉन्च किया

मुंबई। देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे %रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन% का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनुमानित आबादी लगभग 15.9ल ( जो वर्ष 2021 में 9.7ल से ज्यादा है) होगी। आबादी के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए और अपने आश्रितों के लिए स्थायी, लंबे समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास जरूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है। इस नए प्रोडक्ट के लॉन्च के मौके पर अपने विचार व्यक्त करते हुए, श्री आशीष वोहराङ्क ईडी एवं सीईओ, ने कहा, मौजदा दौर में एकल परिवार की लगातार बढती संख्या के साथ-साथ के लोगों के अनुमानित जीवन-काल में बढ़ोतरी हुई है, और यह भी सच है कि व्यक्ति की जमा-पूंजी के खत्म हो जाने का जोखिम बढ गया है।



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Political & Business Daily | Date: 08/10/2024 | City: Bhubaneshwar

## Reliance Nippon Life Insurance launches 'Nishchit Pension' Deferred Annuity Plan

MUMBAI: RELIANCE Nippon Life Insurance has unveiled its new deferred annuity plan, Nishchit Pension, aimed at providing guaranteed lifelong retirement income. This plan addresses the growing demand for reliable retirement solutions as India's population over 60 is projected to rise to 15.9% by 2041. Nishchit Pension offers multiple flexible annuity options, guaranteeing a stable income for the policyholder and their family. Customers can choose accumulation periods of 5 to 10 years, with additional liquidity options in cases of critical illness or disability. For example, a 50-year-old who accumulates Rs. 60 lakh over six years could receive an annual income of approximately Rs. 6 lakh from age 60, ensuring financial security and legacy preservation. CEO Ashish Vohra emphasized the importance of early retirement planning in today's economic landscape.



## **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Indian Era | Date: 08/10/2024 | City: Bhubaneshwar

## Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan

Reliance Nippon Life Company Insurance Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong enabling income. customers to streamline their retirement income and safeguard against any decline in long term customer need in mind. interest rates.

As per a report by the Economic Survey, Govt of India, by 2041, 15.9% of India's population is estimated to be above 60 years of age (up from 9.7% in 2021). Such a

large demographic shift is the key driver of accelerated demand for retirement solutions. As per company's internal research, securing stable, long term cashflows for self and dependents is emerging as predominant need for customers planning for retirement. The RNL Nischit Pension has been curated with this specific

Commenting on the launch of the new product, Mr. Ashish Vohra-ED & CEO, said, "With nuclearization of family structures and increased life expectancy, there is a real risk of outliving one's savings. One should embark on their retirement planning at the earliest possible to ensure lifelong guaranteed regular income solution for their golden years. That said, it is never too late to plan for one's retirement. Over the next decade, I see an exponential demand growth for retirement planning.

RNL Nischit Pension addresses key retirement related challenges such as ensuring lifetime income guarantee. assured income for the last surviving couple and legacy for the next generation.



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Odisha Bhaskar | Date: 08/10/2024 | City: Bhubaneshwar





# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Manthan | Date: 08/10/2024 | City: Bhubaneshwar

## ରିଲାଏନ୍ସ ନିପନ୍ ଲାଇଫ୍ ଇନସ୍ୟୁରାନ୍ସ 'ନିଷ୍ଟିତ ପେନସନ୍' ପ୍ଲାନ୍ର ଶୁଭାରୟ

ମୁୟାଇ,୭।୧୦ : ଅଗ୍ରଣୀ ଘରୋଇ ଜୀବନ ବୀମା କମ୍ପାନି ରିଲାଏନ୍ ନିପନ୍ ଲାଇଫ୍ ଇନସ୍ୟୁରାନ୍ କମ୍ପାନି ଲିମିଟେଡ୍ ଏକ ନୂତନ ତେଫରଡ୍ ଅନୁଇଟି ପ୍ଲାନ ରିଲାଏନ୍ ନିପନ୍ ଲାଇଫ୍ ନିଷିତ ପେନସନ୍ ଆରୟ କରିଛି, ଯାହା ଏକ ନିଷିତ ଆଜୀବନ ଆୟ ସୁନିଷିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଛି, ଏବଂ ଏହା ଗ୍ରାହକମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ଅବସର ଆୟକୁ ସୁବ୍ୟବସ୍ଥିତ କରିବା ଏବଂ ଦୀର୍ଘମିଆଦୀ ସୁଧ ହାରରେ କୌଣସି ହାସରୁ ରକ୍ଷା କରିବାରେ ସକ୍ଷମ କରିବ। ଭାରତ ସରକାରଙ୍କ ଅର୍ଥନୈତିକ ସର୍ବେକ୍ଷଣର ଏକ ରିପୋର୍ଟ ଅନୁଯାୟୀ, ୨୦୪୧ ସୁଦ୍ଧା ଭାରତର ଜନସଂଖ୍ୟାର ୧୫.୯% ଲୋକ ୬୦ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ବୟୟ (୨୦୨୧ରେ ୯.୭%) ହେବ ବୋଲି ଆକଳନ

କରାଯାଇଛି । ଏତେ ବଡ଼ ଜନସଂଖ୍ୟା ପରିବର୍ତନ ହେଉଛି ଅବସର ସମାଧାନ ପାଇଁ ବୁତ ଚାହିଦାର ମୁଖ୍ୟ ଚାଳକ । କମ୍ପାନୀର ଆଭ୍ୟନ୍ତରୀଣ ଗବେଷଣା ଅନୁଯାୟୀ, ନିଜ ଏବଂ ନିଭରଶୀଳଙ୍କ ପାଇଁ ସ୍ଥିର, ଦୀର୍ଘମିଆଦୀ ନଗଦ ପ୍ରବାହ ସ୍ୱରକ୍ଷିତ କରିବା ଅବସର ପାଇଁ ଯୋଜନା କର୍ଥବା ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ ଏକ ପ୍ରମୁଖ

ଆବଶ୍ୟକତା ଭାବରେ ଉଭା ହେଉଛି। ଏହି ନିଦିଷ ଗ୍ରାହକଙ୍କ ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ଦୃଷିରେ ରଖି ଆରଏନ୍ଏଲ୍ ନିଷିତ ପେନସନ୍ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଛି।

ନୂଆ ଉତ୍ପାଦର ଶୁଭାରୟ ସମ୍ପର୍କରେ ଇଡି ଓ ସିଇଓ ଆଶିଷ ଭୋରା କହିଛନ୍ତି, "ପାରିବାରିକ ଢାଂଚାର ପରିବର୍ତନ ଏବଂ ଆଯୁଷ ବୃଦ୍ଧି ସହିତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ସଂଚୟ ହ୍ରାସ ହେବାର ପ୍ରକୃତ ବିପଦ ରହିଛି। ସୁବର୍ଷ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଆଜୀବନ ନିର୍ଦ୍ଧିତ ନିୟମିତ ଆୟ ସମାଧାନ ସୁନିର୍ଦ୍ଧିତ କରିବା ପାଇଁ ଯଥାଶୀଘ୍ର ଅବସର ଯୋଜନା ଆରୟ କରିବା ଉଚିତ୍। ବାଞ୍ଚବରେ କହିବାକୁ ଗଲେ, ନିଜ ଅବସର ପାଇଁ ଯୋଜନା କରିବାକୁ କେବେ ବି ବିଳୟ ହୁଏ ନାହାଁ ଆଗାମୀ ଦଶନ୍ଧି ମଧ୍ୟରେ ମୁଁ ଅବସର ଯୋଜନା ପାଇଁ ଦୁତ ଚାହିଦା ବୃଦ୍ଧି ଦେଖଛି।"

ଆରଏନ୍ଏଲ୍ ନିଷିତ ପେନସନ୍ ଜୀବନବ୍ୟାପୀ ଆୟ ଗ୍ୟାତେଂଟି ସୁନିଷିତ କରିବା, ଶେଷ ବଂଚିଥିବା ଦମ୍ପତିଙ୍କ ପାଇଁ ନିଷିତ ଆୟ ଏବଂ ପରବର୍ତୀ

ପିଢ଼ି ପାଇଁ ଅବସର ସୟନ୍ଧୀୟ ପ୍ରମୁଖ ଆହ୍ୱାନର ସମାଧାନ କରିଥାଏ ।



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Metro Vaartha | Date: 08/10/2024 | City: Chennai

## റിലയൻസ് നിപ്പോണിന്റെ ഡിഫേർഡ് ആന്വിറ്റി പ്ലാൻ

മുംബൈ: റിലയൻസ് നിപ്പോ ൺ ലൈഫ് ഇൻഷറൻസ് കമ്പ നി ലിമിറ്റഡ്, റിലയൻസ് നി പ്പോൺ ലൈഫ് നിശ്ചിത് പെൻ ഷൻ എന്ന പുതിയ ഡിഫേർഡ് ആന്പിറ്റി പ്ലാൻ അവതരിപ്പിച്ചു. ആജീവനാന്ത വരുമാന ഗ്യാര ണ്ടി, ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ദമ്പതിക ൾക്ക് ഉറപ്പുള്ള വരുമാനം എ ന്നിവ പോലുള്ള റിട്ടയർമെന്റു മായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രധാന വെ ല്ലുവിളികളെ ആർഎൻഎൽ നി ശ്ചിത് പെൻഷൻ അഭിസംബോ ധന ചെയ്യുന്നു. കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ഇക്ക ണോമിക് സർവെ റിപ്പോർട്ട് പ്ര കാരം 2041 ആകുമ്പോഴേക്കും, ഇന്ത്യയിലെ ജനസംഖ്യയുടെ 15.9 ശതമാനവും 60 വയസിനു മുകളിൽ പ്രായമുള്ളവരായിരി ക്കും. ജനസംഖ്യാപരമായ ഈ മാറ്റമാണ് റിട്ടയർമെന്റ് സൊല്യൂ ഷനുകൾക്കുള്ള ഡിമാൻഡി ന്റെ പ്രധാന കാരണം. ഉപയോ ക്താക്കളുടെ ഈ ആവശ്യം മു ന്നിൽ കണ്ടാണ് ആർഎൻഎൽ നിശ്ചിത് പെൻഷൻ ക്യൂറേറ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്.



### Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: The Northlines | Date: 08/10/2024 | City: Jammu

### Reliance Nippon Life Insurance launches new deferred annuity plan, 'Nishchit Pension'

AGENCIES

Jammu Tawi: Reliance Jammu Tawi: Reliance Nippon Life Insurance Company Limited, a leading private life insurer has launched a new deferred annuity plan, the Reliance Nippon Life Nishchit Pension, designed to ensure a guaranteed lifelong income, enabling customers to streamline their retirement income and safeguard against income and safeguard against any decline in long term interest rates. As per a report by the Economic Survey, Govid for India, by 2041, 15.9% of India's population is estimated to be above 60 years of age (up from 9.7% in 2021). Such a large demographic shift is the key driver of accelerated demand for retirement solutions. As per company's internal research, securing stable, long term cashflows for self and dependents is emerging as a predominant need for customers planning income and safeguard against need for customers planning for retirement. The RNL Nis-

chit Pension has been curated chit Pension has been curated with this specific customer need in mind.Commenting on the launch of the new product, Ashish Vohra – ED & CEO, said, "With nuclearization of family structures and increased life expectancy, there is a real risk of outliving one's savings. One should embark on their retirement planning at the earliest possible to ensure a lifelong quaranteed regular income guaranteed regular income solution for their golden years. solution for their golden years. That said, it is never too late to plan for one's retirement. Over the next decade. I sea mexponential demand growth for retirement planning."RNL Nischit Pension addresses key retirement related challenges such as ensuring lifetime income guarantee, assured income for the last surviving couple and legacy for the next generation. A lifetime rate guarantee for self and family

Pension solves for this crucial need. The plan allows customers to select their annuity start date by deferring the payouts, select the frequency of their income payouts (monthly, quarterly, half-yearly, or yearly) as per their needs. Commenting on the value to customers, Vohra added, "Pension products are effective financial independence and legacy creation dence and legacy creation tools

Continuous advancements Continuous advancements in healthcare, increasing lifespans and inflationary pressures collectively pose the risk of one living too long and exhausting their accumulated savings. We have endeavoured to ensure that a typical 50-year-old customer accumulating Rs. 60 Lakhs over 6 years stands to secure over 6 years stands to secure a lifelong annual income of approximately Rs. 6 Lakhs from age 60 and leave behind guarantee for self and family is key to effective retirement planning and RNL Nishchit Lakhs as legacy.



## **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Mercury Times | Date: 08/10/2024 | City: Jammu

Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Fourth Voice | Date: 08/10/2024 | City: Hyderabad

Reliance Nippon Life Insurance launches a New Deferred Annuity Plan, 'Nishchit Pension' to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Mumbal, Oct 4: Relance Nippon Libr Insurnoce Company Limited, a teading private the insurer has teached a new defaciliance Nippon Life Nishrchit Penalon, designed in emisor a gamorizod British mens, to children surfacement, in creation the insurance income and serfaguard against any decline in

ticonomic Stammy (Saird or Indian by 2011; 15 Sim or Indian by 2011; 15 Sim or Indian in population is will make the population in other indian in page forms (1.7%) as 2027; 3 Saird in step of emol (2.7%) as continued or accordance of accordance of accordance of accordance of accordance of accordance of the resident and the resident and the resident accordance of the ac

Continenting on the launch of the new product filt. Author Voltna – ED CEO, said, "Will necleus/sation of familiation of sepectancy, there is real-file of publishing one!



sovings. One should emtent an their retirement interacting of the earliest consider to ensure a titoong gustantened regular notime solution for their gitten press. That seet, it is renew tax falls to guise for any a retirement. Over the array and and a service of consistent of their contents of contents of their contents of their contents of their or retirement plasmong."

come for the last surviving couple and legacy for the next generalize.

Ray features of the plan instants.

plain rectude:

"Guaranteed Income
for Life Lifeleng regular in
come for Self and Spause
ChildStittlingstin-Lines.
"Flackbis Annuity Op.

tions tailored to mee unique retrement goals. "Convenient Paymen Terms: Limited accumulation periods of \$167/8r1 "Liquidity in Critical ituations: Liquidity opons in case of critical it ess or total permaner

disability. A theretime rate guarant to e for self and family i keyto effective estimates planning and FRA. Nishoh Physician solices for this on sala meet. The plan allow customers to select the annually start date by forming the payeals, select the three payeals, select the three payeals, planning quarterly. Pall syearth, il pushely, it all operatin, il pushely.

Commenting on the usite. Mr. Volte askiled. "Thereisen preside to customers. Mr. Volte askiled." Thereisen preside the self-dependence of the self-dependence occumulation there accumulated askiled self-dependence occumulation to tensure at filliance and self-dependence accumulation that of depondence askiled the object of the self-dependence askiled from the object of the self-dependence askiled from the object of the self-dependence askiled from the self-



## **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Bharat Vichar | Date: 09/10/2024 | City: Dehradun

### रिलायंस निप्पॉन लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया

देहरादून- देश में जीवन बीमा के आंतरिक शोध के अनुसार, खुद के लिए वोहराङ्क ईडी एवं सीईओ, ने कहा एन्यइटी प्लान को लॉन्च किया है. जिसे 'रिलायंस निप्पॉन लाइफ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041 तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की अनमानित

क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से और अपने आश्रितों के लिए स्थायी, लंबे क्रमौजूदा दौर में एकल परिवार की एक, रिलायंस निप्पॉन लाङ्फ़ इंश्योरेंस समय तक नकदी प्रवाह सुनिश्चित ही लगातार बढ़ती संख्या के साथ-साथ कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड रिटायरमेंट की योजना बनाने वाले ग्राहकों के लोगों के अनमानित जीवन-काल

आबादी लगभग 15 9व (जो वर्ष की सबसे बड़ी आवश्यकता के रूप में पेंशन वास्तव में जिंदगी भर आमदनी 2021 में 9.7ब से ज्यादा है) होगी। उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास की गारंटी. अंतिम जीवित दम्पती के आबादी के स्तर पर इतना बड़ा ज़रूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल लिए सुनिश्चित आय तथा अगली पीढ़ी बदलाव ही रिटायरमेंट समाधान से निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है। के लिए विरासत सुनिश्चित करने जैसी जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ रही इस नए प्रोडक्ट के लॉन्च के मौके पर रिटायरमेंट से जुड़ी प्रमुख चुनौतियों

में बढोतरी हुई है, और यह भी सच है व्यक्ति की जमा-पूंजी के खत्म हो ाने का जोखिम बढ़ गया है। व्यक्ति ो ज़िंदगी के सबसे सुहाने दिनों में ारंटी के साथ आय प्राप्त करने के नए अपनी रिटायरमेंट की योजना गल्द-से-जल्द शुरू कर देनी ग्राहिए। ऐसा कहा जाता है कि रेटायरमेंट की योजना बनाने में कभी देर नहीं होती। मुझे लगता है कि, आने वाले 10 सालों में रिटायरमेंट प्लान की मांग में तेजी से बढ़ोतरी होने वाली है।आरएनएल निश्चित

मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के अपने विचार व्यक्त करते हुए, श्री आशीष का समाधान प्रस्तुत करती है



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Aaj | Date: 09/10/2024 | City: Lucknow

## डिफर्ड एन्यूइटी प्लान निश्चित पेंशन लॉन्च

मुम्बई। रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ निश्चित पेंशन का नाम दिया गया है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी।



# Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Avadhnama | Date: 09/10/2024 | City: Lucknow

## रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने एक नए डिफर्ड एन्यूइटी प्लान

वधनामा ह्यरो

लखनऊ। देश में जीवन बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से एक, रिलायंस निप्पॅन लाइफ इंश्योरेंस साथ-साथ के लोगों के कंपनी लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड अनुमानित जीवन-काल में एन्यूइटी प्लान को लॉन्च किया है, जिसे रिलायंस निप्पॉन लाइफ निश्चित और यह भी पेंशन का नाम दिया गया है। इस प्लान सच है कि को आजीवन आय सुनिश्चित करने के लिए बनाया गया है, जिससे ग्राहकों को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज दरों में किसी भी तरह की जोखिम गिरावट से सुरक्षित रहने में मदद मिलेगी। ग्राहकों की इसी खास जरूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल को जिंदगी निश्चित पेंशन को तैयार किया गया के है। इस नए प्रोडक्ट के लॉन्च के मौके पर अपने विचार व्यक्त करते हुए, श्री आशीष वोहराङ्क ईडी एवं सीईओ, ने कहा, मौजूदा दौर में एकल परिवार लिए

 निश्चित पेंशन को जल्द शुरू कर देनी चाहिए। लॉन्च किया ऐसा कहा जाता है कि की लगातार बढती संख्या के रिटायरमेंट की योजना बनाने में कभी देर नहीं होती। मुझे लगता है कि, आने वाले 10 बढ़ोतरी हुई है, सालों में रिटायरमेंट प्लान की मांग में तेजी से बढोतरी होने वाली है।÷ आरएनएल निश्चित व्यक्ति की पेंशन वास्तव में ज़िंदगी जमा-पूंजी के खत्म हो भर आमदनी की गारंटी, अंतिम जीवित जाने का दम्पती के लिए बढ़ गया सुनिश्चित आय तथा है। व्यक्ति अगली पीढ़ी के लिए विरासत सुनिश्चित सबसे करने जैसी सुहाने दिनों में रिटायरमेंट से जुड़ी प्रमुख चुनौतियों का गारंटी के साथ आय प्राप्त करने के समाधान प्रस्तुत करती है।



## **Reliance Nippon Life Insurance Launches a New Deferred Annuity** Plan - Nishchit Pension to help Indians secure Guaranteed Income during their golden years

Publication: Devpath | Date: 09/10/2024 | City: Dehradun

रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस ने देशवासियों को अपनी ज़िंदगी के सबसे सहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने में मदद करने के लिए एक नए डिफर्ड एन्युइटी प्लान

देहरादून (नि०स०)। देश में जीवन तक भारत में 60 वर्ष से अधिक उम्र की व्यक्त करते हुए, श्री आशीष वोहरा- ईडी सुव्यवस्थित करने और लंबे समय में ब्याज रहने में मदद मिलेगी।

भारत सरकार के आर्थिक सर्वेक्षण की रिपोर्ट के नतीजे बताते हैं कि, वर्ष 2041

बीमा के क्षेत्र की प्रमुख निजी कंपनियों में से अनुमानित आबादी लगभग 15.9 ल (जो वर्ष एवं सीईओ, ने कहा, मौजूदा दौर में एकल एक, रिलायंस निप्पॉन लाइफ़ इंश्योरेंस कंपनी 2021 में 9.7% से ज्यादा है) होगी। आबादी परिवार की लगातार बढ़ती संख्या के साथ-लिमिटेड ने एक नए डिफर्ड एन्युइटी प्लान के स्तर पर इतना बड़ा बदलाव ही रिटायरमेंट साथ के लोगों के अनुमानित जीवन-काल में को लॉन्च किया है, जिसे 'रिलायंस निप्पॉन समाधान से जुड़ी पॉलिसियों की तेजी से बढ़ बढ़ोतरी हुई है, और यह भी सच है कि व्यक्ति लाइफ़ निश्चित पेंशन' का नाम दिया गया रही मांग का मुख्य कारण है। कंपनी के आंतरिक की जमा-पूंजी के खत्म हो जाने का जोखिम है। इस प्लान को आजीवन आय सुनिश्चित 🧷 शोध के अनुसार, खूद के लिए और अपने 🛮 बढ़ गया है। व्यक्ति को जिंदगी के सबसे करने के लिए बनाया गया है. जिससे ग्राहकों अश्वितों के लिए स्थायी. लंबे समय तक नकदी सहाने दिनों में गारंटी के साथ आय प्राप्त करने को रिटायरमेंट के बाद अपनी आय को प्रवाह सुनिश्चित ही रिटायरमेंट की योजना के लिए अपनी रिटायरमेंट की योजना जल्द-बनाने वाले ग्राहकों की सबसे बड़ी आवश्यकता दरों में किसी भी तरह की गिरावट से सुरक्षित के रूप में उभर रहा है। ग्राहकों की इसी खास जाता है कि रिटायरमेंट की योजना बनाने में ज्ञरूरत को ध्यान में रखकर आरएनएल कभी देर नहीं होती। मुझे लगता है कि, आने निश्चित पेंशन को तैयार किया गया है। इस नए प्रोडक्ट के लॉन्च के मौके पर अपने विचार में तेजी से बढोतरी होने वाली है।

से-जल्द शुरू कर देनी चाहिए। ऐसा कहा वाले 10 सालों में रिटायरमेंट प्लान की मांग



Reliance Nippon Life Insurance Company Limited. IRDAI Registration No: 121. Registered & Corporate Office: Unit Nos. 401B, 402, 403 & 404, 4th Floor, Inspire-BKC, G Block, BKC Main Road, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai - 400051. India. T +91 22 6896 5000. For more information or any grievance, 1. Call us between 8 am to 8 pm, Monday to Saturday (except public holidays) on our Toll Free Number 1800 102 1010 or 2. Visit us at www.reliancenipponlife.com or 3. Email us at: rnlife.customerservice@relianceada.com. 4. Chat with us on our WhatsApp number (+91) 7208852700. Trade logo displayed above belongs to Anil Dhirubhai Ambani Ventures Private Limited & Nippon Life Insurance Company and used by Reliance Nippon Life Insurance Company Limited under license.

BEWARE OF SPURIOUS PHONE CALLS AND FICTITIOUS/FRAUDULENT OFFERS: IRDAI clarifies to public that: 1. IRDAI or its officials do not involve in activities like sale of any kind of insurance or financial products nor invest premiums. 2. IRDAI does not announce any bonus. Public receiving such phone calls are requested to lodge a police complaint along with details of phone call, number.

CIN: U66010MH2001PLC167089

Mktg/Nishchit Pension PR Dossier/V1/Oct24